se encontra definido na especificação e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.1. Valor estimado do Lote 1 - construção de compost barne: R$ 1.540.096,93 (um milhão, 

quinhentos e quarenta e novenos e seis mil e noventa e três centavos). 

1.2. Valor estimado do Lote 2 - construção de ordenhadeira: R$ 320.030,28 (Trezentos e vinte 

mil e trinta reais e vinte e oito centavos) 

1.3. Valor estimado do Lote 3 - construção de bezerreiro: R$ 241.734,36 (duzentos e quarenta 

e um mil e setecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos) 

1.4. O prazo de execução para a conclusão da referida obra e de 08 (oito) meses a contar da 

expedição da ordem de serviço. Podendo tal prazo ser prorrogado por mais 04 (quatro) 

meses, mediante justificativa, desde que haja interesse mútuo ou ocorra caso fortuito ou de